证券代码：603339         证券简称：四方科技       公告编号：2024-025

四方科技集团股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：南通四方罐式储运设备制造有限公司（以下简称“四方

罐储”）、南通四方节能科技有限公司（以下简称“四方节能”）。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为四方罐储、四方节

能两家子公司提供合计最高额担保 5 亿元人民币。截止本公告披露日，

公司已为全资子公司四方罐储担保 0 亿元人民币，为全资子公司四方节

能担保为 0。

 截止本公告披露日，公司无逾期对外担保。

一、担保情况概述

四方科技集团股份有限公司（以下简称“公司”） 第四届董事会第十二次会

议审议通过了《关于 2024 年度对下属子公司提供担保计划的议案》，同意公司

2024 年对全资子公司（四方罐储、四方节能）提供总额不超过 5 亿元人民币的

担保（包含正在履行中的担保），在此额度内发生的具体担保事项，授权总经理

负责签订相关担保协议以及就与提供担保有关及实行提供担保的一切具体事项

作出安排。

二、被担保人基本情况

1、南通四方罐式储运设备制造有限公司

(1) 住所：南通市通州区兴仁镇金通公路 3888号

(2) 法定代表人：黄杰

(3) 注册资本：20,000万元整

(4) 经营范围：储运设备及部件的设计、开发、生产、销售、安装、维

修、检测、保养；压力容器、食品加工机械的设计、开发、生产和销售；机电设

备及配件、金属材料的销售；普通货物道路运输；国内及国际货运代理；自营和

代理上述商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技

术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

(5) 最近一年主要财务数据如下：四方罐储 2023年度经审计的财务数据：

总 资 产 2,036,514,584.98 元 ， 净 资 产 1,464,450,568.26 元 ， 净 利 润

219,874,144.35元。

2、南通四方节能科技有限公司

(1) 住所：南通高新区朝霞路南侧，G345国道东侧

(2) 法定代表人：黄杰

(3) 注册资本：30,000万人民币

(4) 经营范围：新型节能板材、绝热板材、隔音板材、制冷设备、压缩

机、冷风机、冷冻冷藏库及工业门的研发、制造、销售、安装、维修及技术服务；

机电设备安装工程、防腐保温工程施工；自营和代理上述商品的进出口业务（国

家限定企业经营或禁止进出口的商品除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

(5) 最近一年主要财务数据如下：总资产 281,514,548.15 元，净资产

245,135,249.94元，净利润-2,133,123.92 元。

三、担保的主要内容

1. 担保方式：连带责任保证。

2. 授权期限：自 2023年度股东大会召开之日起至 2024年度股东大会召开

之日止。

3. 公司将在担保实际发生时，在批准额度内签订担保合同，具体担保金额、

担保期限等条款以公司下属全资子公司与金融机构（银行）实际签署的合同为准。

四、董事会意见

为全资子公司提供担保额度，是基于其日常经营的实际需要。担保的财务风

险处于公司可控的范围之内，不存在与《上市公司监管指引第 8号——上市公司

资金往来、对外担保的监管要求》《公司章程》等有关规定相违背的情况。此次

担保有利于全资子公司开展日常经营业务，可以保障公司利益。

五、累积对外担保数量及逾期担保数量

截止本公告披露日，公司已为全资子公司四方罐储、四方节能担保总额为人

民币 0亿元，占公司 2023年度经审计净资产 0%，公司无逾期担保。

截止本公告披露日，四方罐储、四方节能无对外担保。

特此公告。

四方科技集团股份有限公司董事会

2024年 3月 28日